
ULTRASONOGRAFIE JAKO STANDARD 

SPRÁVNÉ PÉČE O DIALYZAČNÍ PŘÍSTUP 

z cyklu Kvalita dialyzační péče

24. listopadu 2021 |  Olomouc
Vzdělávací centrum Aesculap Akademie 

při LF UP Olomouc 

Pořádá Česká společnost pro cévní přístup 
ve spolupráci s Aesculap Akademií

SCIENTIFIC DIALOG



Vážené kolegyně, vážení kolegové,

rádi bychom Vás pozvali na workshop Ultrasonografie jako 
pomocník v správné péči o dialyzační přístup.

Ultrasonografie je považována za fonendoskop 21. století. 

V problematice dialyzačních přístupů nám pomáhá při 
jejich plánování, diagnostice komplikací i v zacílení punkce 
centrální žíly nebo dialyzačního zkratu. 

V průběhu tohoto workshopu budete mít možnost seznámit 
se se všemi těmito oblastmi v rámci praktické výuky na 
pěti stanovištích s našimi lektory, kde se průběžně všichni 
vystřídáte.

Srdečně vás zveme k účasti.

LEKTOŘI WORKSHOPU

STŘEDA, 24. LISTOPADU 2021

11:45  Příchod, registrace

12:00 - 12:05  Přivítání a úvod

  Prof. MUDr. Jan Malík, CSc.

12:05 - 13:05  Teoretická část

   Vyšetření končetiny před založením cévního 
zkratu

   MUDr. Eva Chytilová, Ph.D. 
MUDr. Alžběta Svobodová

  Ultrasonografie dialyzačního zkratu

  prof. MUDr. Jan Malík, CSc.

  Punkce cévy pod sonografickou kontrolou

  MUDr. Ondřej Myslivec 

13:05 - 13:15  Přestávka

13:15   Praktická část

14:45  Přestávka s občerstvením

15:15   Praktická část pokračování

16:15  Shrnutí a závěr

ÚVODNÍ SLOVO A PROGRAM



ODBORNÝ GARANT:
prof. MUDr. Jan Malík, CSc.

MÍSTO KONÁNÍ:
Aesculap Akademie Olomouc
Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, 2.NP
Hněvotínská 976/3
779 00 Olomouc

POČET ÚČASTNÍKŮ:   20

REGISTRAČNÍ POPLATEK: 3000,- Kč
Poplatek je splatný dle pokynů zaslaných každému 
přihlášenému zájemci do e-mailu a musí být uhrazen 
do 14 dnů od přihlášení.

ON-LINE PŘIHLÁŠKU naleznete na www.aesculap-akademie.cz

STORNO PODMÍNKY:
V případě, že se odhlásíte nejpozději 14 dní před akcí, bude 
Vám registrační poplatek vrácen. Při pozdějším odhlášení je 
storno poplatek ve 100% výši registračního poplatku.

LEKTOŘI:
prof. MUDr. Jan Malík, CSc.
MUDr. Ondřej Myslivec 
MUDr. Satu Pešičková, Ph.D.
MUDr. Alžběta Svobodová
MUDr. Eva Chytilová, Ph.D.
MUDr. Radka Lainková
MUDr. Anna Valeriánová, Ph.D.

KONTAKT NA ORGANIZÁTORA:
Aesculap Akademie, B. Braun Medical s.r.o.
V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4, Česká republika
Tel. +420-271 091 666, Fax +420-271 091 652
aesculap-akademie.cz@bbraun.com
www.aesculap-akademie.cz

INFORMACE

https://czsk.aesculap-academy.com/eventdetails/4051267/4051268


AESCULAP AKADEMIE - součást Skupiny B. Braun

Jsme součástí světové vzdělávací instituce Skupiny B. Braun. 
Koncern B. Braun patří k největším výrobcům 
zdravotnických produktů na světě. Díky konstruktivnímu 
dialogu se zdravotníky vyvíjíme stále kvalitnější 
a bezpečnější výrobky a služby.

DIALOG - DEDICATED TO LIFE

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. 

Pořádáme semináře, konference a workshopy pro 
lékaře, nelékařské zdravotnické obory a zdravotnický 
management. Vědecká rada pak zaručuje důkladnou volbu 
řečníků a výběr témat.

Vědecká rada Aesculap Akademie

prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.
prof. MUDr. Radek Hart, Ph.D., FRCS, MHA
prof. MUDr. Jan Štulík, CSc.
prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc., MBA, 
FERA, FASN
doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC
doc. MUDr. Eva Kieslichová, Ph.D.
doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D., MHA
doc. MUDr. Pavel Kohout, Ph.D.
doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D.

Česká republika 2021 - 2023

doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA
doc. MUDr. Jiří Páral, Ph.D., MBA, FICS
doc. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D.
doc. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D.
MUDr. Josef Kroupa, Ph.D. 
MUDr. Ondřej Myslivec
MUDr. Petr Smejkal 
PharmDr. Jitka Rychlíčková, Ph.D., BCPS
Ing. Ondřej Audolenský
Mgr. Kateřina Drlíková

AESCULAP AKADEMIE 
B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20  |  148 00 Praha 4   |  Česká republika 
Tel. +420-271 091 666  |  Fax +420-271 091 652 
 
aesculap-akademie.cz@bbraun.com
www.aesculap-akademie.cz
 
    www.facebook.com/AesculapAkademieCZSK

 www.linkedin.com/company/aesculap-academy
    www.youtube.com/channel/UCNYDlo_D7TEiyJYkgcGBbfA


